
社会福祉法人名：社会福祉法人 相生会

資金収支計算書
（自）平成２７年４月１日　　（至）平成２８年３月３１日

第１号の１様式

(単位：円)

予算 決算 差異 備考

介護保険事業収入 611,385,000 613,537,364 △ 2,152,364

収 借入金利息補助金収入 2,843,000 2,840,896 2,104

事 経常経費寄附金収入 165,000 215,000 △ 50,000

業 入 受取利息配当金収入 196,000 264,318 △ 68,318

活 その他の収入 4,159,000 4,178,809 △ 19,809

動 事業活動収入計 618,748,000 621,036,387 △ 2,288,387

に 人件費支出 414,115,000 409,696,232 4,418,768

よ 支 事業費支出 105,710,000 91,963,048 13,746,952

る 事務費支出 37,253,000 30,042,942 7,210,058

収 出 利用者負担軽減額 611,000 383,405 227,595

支 支払利息支出 2,843,000 2,840,896 2,104

事業活動支出計 560,532,000 534,926,523 25,605,477

事業活動資金収支差額 58,216,000 86,109,864 △ 27,893,864

施 施設整備等補助金収入 19,493,000 19,493,873 △ 873

設

整

備 施設整備等収入計 19,493,000 19,493,873 △ 873

等 設備資金借入金元金償還支出 12,851,000 12,850,000 1,000

に 支 固定資産取得支出 130,099,000 118,401,630 11,697,370

よ ファイナンス・リース債務の返済支出 1,392,000 1,337,472 54,528

る 出

収 施設整備等支出計 144,342,000 132,589,102 11,752,898

支 施設整備等資金収支差額 △ 124,849,000 △ 113,095,229 △ 11,753,771

そ

の 収

他

の 入

活 その他の活動収入計 0 0 0

動 積立資産支出 473,000,000 473,000,000 0

に 支

よ

る 出

収 その他の活動支出計 473,000,000 473,000,000 0

支 その他の活動資金収支差額 △ 473,000,000 △ 473,000,000 0

0 0

                －

△ 539,633,000 △ 499,985,365 △ 39,647,635

742,138,000 742,139,979 △ 1,979

202,505,000 242,154,614 △ 39,649,614

前期末支払資金残高

当期末支払資金残高

勘定科目

予備費支出

当期資金収支差額合計

収

入



社会福祉法人名：社会福祉法人 相生会

相生会拠点 資金収支計算書
（自）平成２７年４月１日　　（至）平成２８年３月３１日

第１号の４様式

(単位：円)

予算 決算 差異 備考

介護保険事業収入 611,385,000 613,537,364 △ 2,152,364

    施設介護料収入 318,000,000 318,289,206 △ 289,206

        介護報酬収入 285,000,000 285,099,488 △ 99,488

        利用者負担金収入（一般） 33,000,000 33,189,718 △ 189,718

    居宅介護料収入 182,946,000 183,779,853 △ 833,853

    （介護報酬収入） 164,260,000 164,971,962 △ 711,962

        介護報酬収入 156,400,000 157,000,457 △ 600,457

        介護予防報酬収入 7,860,000 7,971,505 △ 111,505

    （利用者負担金収入） 18,686,000 18,807,891 △ 121,891

        介護負担金収入（公費） 160,000 176,924 △ 16,924

事 収         介護負担金収入（一般） 17,640,000 17,732,755 △ 92,755

        介護予防負担金収入（一般） 886,000 898,212 △ 12,212

    居宅介護支援介護料収入 14,730,000 14,796,420 △ 66,420

        居宅介護支援介護料収入 13,350,000 13,416,420 △ 66,420

        介護予防支援介護料収入 1,380,000 1,380,000 0

    利用者等利用料収入 95,323,000 96,225,790 △ 902,790

        施設サービス利用料収入 10,000 0 10,000

業         居宅介護サービス利用料収入 980,000 1,095,290 △ 115,290

        食費収入（公費） 24,380,000 26,809,940 △ 2,429,940

        食費収入（一般） 40,895,000 39,003,280 1,891,720

        居住費収入（公費） 8,500,000 9,779,530 △ 1,279,530

入         居住費収入（一般） 20,558,000 19,537,750 1,020,250

    その他の事業収入 386,000 446,095 △ 60,095

        補助金事業収入 382,000 440,407 △ 58,407

活         受託事業収入 4,000 5,688 △ 1,688

借入金利息補助金収入 2,843,000 2,840,896 2,104

経常経費寄附金収入 165,000 215,000 △ 50,000

受取利息配当金収入 196,000 264,318 △ 68,318

その他の収入 4,159,000 4,178,809 △ 19,809

    受入研修費収入 341,000 346,144 △ 5,144

    雑収入 3,818,000 3,832,665 △ 14,665

動 事業活動収入計 618,748,000 621,036,387 △ 2,288,387

人件費支出 414,115,000 409,696,232 4,418,768

    役員報酬支出 1,712,000 1,622,000 90,000

    職員給料支出 218,637,000 217,695,868 941,132

    職員賞与支出 62,225,000 60,415,564 1,809,436

    非常勤職員給与支出 72,696,000 72,021,619 674,381

    退職給付支出 8,579,000 7,718,120 860,880

に     法定福利費支出 50,266,000 50,223,061 42,939

事業費支出 105,710,000 91,963,048 13,746,952

    給食費支出 47,487,000 42,888,425 4,598,575

    介護用品費支出 4,943,000 3,808,241 1,134,759

    保健衛生費支出 2,431,000 1,661,290 769,710

    医療費支出 100,000 35,840 64,160

    被服費支出 3,605,000 3,056,693 548,307

よ     教養娯楽費支出 2,084,000 1,620,789 463,211

支     水道光熱費支出 20,492,000 18,263,784 2,228,216

    燃料費支出 3,560,000 2,844,053 715,947

    消耗器具備品費支出 9,214,000 7,760,045 1,453,955

    保険料支出 2,122,000 1,552,234 569,766

    賃借料支出 6,561,000 6,169,711 391,289

    車輌費支出 3,111,000 2,301,943 809,057

勘定科目



社会福祉法人名：社会福祉法人 相生会

相生会拠点 資金収支計算書
（自）平成２７年４月１日　　（至）平成２８年３月３１日

第１号の４様式

予算 決算 差異 備考

る 事務費支出 37,253,000 30,042,942 7,210,058

    福利厚生費支出 5,221,000 3,840,996 1,380,004

    職員被服費支出 665,000 204,346 460,654

    旅費交通費支出 85,000 23,480 61,520

    研修研究費支出 2,328,000 1,967,790 360,210

    事務消耗品費支出 2,042,000 1,515,180 526,820

    印刷製本費支出 827,000 406,080 420,920

収     水道光熱費支出 1,018,000 847,927 170,073

    燃料費支出 114,000 70,016 43,984

出     修繕費支出 4,448,000 3,952,055 495,945

    通信運搬費支出 1,606,000 1,231,438 374,562

    会議費支出 50,000 0 50,000

    広報費支出 545,000 388,800 156,200

    業務委託費支出 5,098,000 4,778,287 319,713

支     手数料支出 1,397,000 934,252 462,748

    保険料支出 60,000 4,000 56,000

    賃借料支出 1,131,000 684,214 446,786

    租税公課支出 220,000 98,800 121,200

    保守料支出 7,009,000 6,576,428 432,572

    渉外費支出 840,000 505,960 334,040

    諸会費支出 689,000 652,125 36,875

    雑支出 1,860,000 1,360,768 499,232

利用者負担軽減額 611,000 383,405 227,595

支払利息支出 2,843,000 2,840,896 2,104

事業活動支出計 560,532,000 534,926,523 25,605,477

事業活動資金収支差額 58,216,000 86,109,864 △ 27,893,864

施設整備等補助金収入 19,493,000 19,493,873 △ 873

    施設整備等補助金収入 6,643,000 6,643,873 △ 873

    設備資金借入金元金償還補助金収入 12,850,000 12,850,000 0

施設整備等収入計 19,493,000 19,493,873 △ 873

設備資金借入金元金償還支出 12,851,000 12,850,000 1,000

固定資産取得支出 130,099,000 118,401,630 11,697,370

    土地取得支出 2,550,000 0 2,550,000

    建物取得支出 29,750,000 29,268,000 482,000

    車輌運搬具取得支出 1,180,000 1,125,000 55,000

    器具及び備品取得支出 1,200,000 1,120,680 79,320

    無形固定資産（権利）取得支出 1,120,000 0 1,120,000

    建設仮勘定取得支出 94,299,000 86,887,950 7,411,050

ファイナンス・リース債務の返済支出 1,392,000 1,337,472 54,528

施設整備等支出計 144,342,000 132,589,102 11,752,898

施設整備等資金収支差額 △ 124,849,000 △ 113,095,229 △ 11,753,771

その他の活動収入計 0 0 0

積立資産支出 473,000,000 473,000,000 0

    施設建設積立資産支出 473,000,000 473,000,000 0

その他の活動支出計 473,000,000 473,000,000 0

その他の活動資金収支差額 △ 473,000,000 △ 473,000,000 0

0 0
                －

△ 539,633,000 △ 499,985,365 △ 39,647,635

742,138,000 742,139,979 △ 1,979

202,505,000 242,154,614 △ 39,649,614

収

入

予備費支出

勘定科目

施

設

整

備

等

に

よ

る

収

支

支

出

当期資金収支差額合計

前期末支払資金残高

当期末支払資金残高

収

入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支

出
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